
Z á p i s č. 22 

z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice konaného dne 20. 12. 2017 od 18.00 hodin 

v zasedací místnosti radnice v Bernarticích. 

 

Přítomni: Čeněk Zdeněk, Čížková Pavla, Fuka Jaromír, Hrádek Josef, Kolář Miloslav, Kroupa 

Aleš, Ing. Kunt Stanislav, Malý František, Souhrada Pavel, Sušerová Jaroslava, Ing.Tupý 

Václav, Fuková Zdeňka, JUDr. Souhrada Vladimír.  

Omluveni: Ing.Trávníčková Jana, Kotrba Jiří 
 

1. Zahájení 
 

Starosta Pavel Souhrada přivítal přítomné na veřejném zasedání zastupitelstva městyse Bernartice. 

Starosta pak konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné, je přítomno 13 členů zastupitelstva. 

Jmenoval zapisovatele zápisu pana Ing. Zdeňka Souhradu, ověřovatele zápisu pana Josefa Hrádka a 

pana Františka Malého.     

Hlasování: Schváleno 13 hlasy. 

 

Starosta seznámil s programem jednání. 

P r o g r a m : 

  1. Zahájení a schválení  programu.  

  2. Zpráva o činnosti rady od 21. 9. 2017      

  3. Projednat rozpočtová opatření č. 16, 17 a 18/2017    

  4. Projednat a schválit rozpočtové opatření č. 20/2017 

  5. Projednat a schválit rozpočet na rok 2018, rozpočet sociálního fondu a FRB   

  6. Projednat a schválit střednědobý výhled rozpočtu  2019 - 2020                           

  7. Projednat a schválit odměny zastupitelům dle nařízení vlády                                             

       8. Projednat a schválit směrnici na tvorbu a čerpání sociálního fondu   

         9. Projednat a schválit darovací smlouvu TJ Sokol Bernartice, z.s.                      

10. Projednat a schválit poskytnutí daru Hospic Prachatice             

11. Projednat a schválit smlouvu o poskytnutí neinvestičního příspěvku na provoz ZŠ a MŠ 

Bernartice   

12. Projednat a schválit prodej pozemku v Písecké ulici      

13. Projednat a schválit smlouvy o smlouvách budoucích „VO Pod Stadionem“   

14. Projednat zrušení vyhlášky FRB        

15. Projednat a schválit aktualizaci místního Programu obnovy venkova pro období 2018 – 2022           

16. Projednat a schválit záměr prodeje částí pozemků v k.ú. Zběšice                   

17. Schválit vyhrazení pravomocí radě městyse o výši provádění rozpočtových změn 

18. Diskuse. 

19. Závěr - Usnesení. 

    

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje program 22. zasedání 

zastupitelstva městyse Bernartice.  

Hlasování: Schváleno 13 hlasy. 

 

2.Zpráva o činnosti rady od 21. 9. 2017 
Rada se sešla 5x a:  

Usnesením č. 176/17 

projednala a schvaluje smlouvu č.: 1030040153/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

mezi městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a společností E.ON 

Distribuce a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ:28085400. Předmětem 

smlouvy je umístění kabelu NN stavby „Svatkovice Hynek:NN připojení kabelem“ v pozemku 

městyse Bernartice parc. č. 506/1 v k. ú. Svatkovice. Smlouva se zřizuje úplatně za jednorázovou 

úplatu 1000,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

 



2/13 

Usnesením č. 177/17 

projednala žádost paní Jany Sýkorové, Veselíčko č.p. 62, 398 43 Bernartice o přidělení obecního 

bytu. Žadatelka bude zařazena do evidence žadatelů o přidělení bytu. 

Usnesením č. 178/17 

projednala žádost pana Antonína Dvořáka, Bernartice č.p. 1, 398 43 Bernartice o souhlas se 

zřízením sjezdu z obecní cesty, poz. parc. č. 1472 v k. ú. Bernartice u Milevska. Rada se zřízením 

sjezdu souhlasí. 

Usnesením č. 179/17 

projednala a vzala na vědomí informaci ZŠ a MŠ Bernartice o volbě zástupců pedagogů a rodičů do 

školské rady na další tříleté období. Za pedagogy byli zvoleni Mgr. Ivana Vlková, Mgr. Lenka 

Trojáčková a Jana Gdovinová, za rodiče žáků Jana Janušková, Petra Kálalová a Lenka Ekeke 

Černá. Za zřizovatele rada městyse Bernartice jmenuje Pavla Souhradu, Zdeňka Čeňka a Ing. Janu 

Trávníčkovou. Rada žádá ředitelku ZŠ a MŠ Bernartice Mgr. Ilonu Hrychovou o svolání ustavující 

schůze nové školské rady, dle ustanovení bodu 7 § 167 zákona č. 561/2004 Sb. 

Usnesením č. 180/17 

projednala a schvaluje dodatky smluv č. 1 ke smlouvám o spolupráci mezi SORP, Velké náměstí 

114, 397 01 Písek, IČ:71213996 a městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, 

IČ:00249530 v předložených návrzích. Předmětem smluv je prodloužení doby zaměstnávání pěti 

pracovníků v rámci VPP do 30. 11. 2017. Rada pověřuje starostu podpisem smluv.  

Usnesením č. 181/17 

projednala a vzala na vědomí informaci starosty a zápis z jednání ze dne 25. 9. 2017 týkající se 

vybudování nového mostu ev. Č. 12210-2 přes říčku Smutnou v Srlíně.  

Usnesením č. 182/17 

projednala a vzala na vědomí informaci starosty o přípravě opravy autobusového nádraží na náměstí 

v Bernarticích a dočasném přemístění zastávek autobusů do prostoru pod farou. Námi navrhované 

řešení umístění zastávek v ulici Za Humny nebylo schváleno dopravním inspektorátem. 

Usnesením č. 183/17 

Rada městyse projednala a bere na vědomí informaci starosty o nabídce společnosti CITY 

UPGRADE s.r.o., Školská 12, 110 00 Praha – Nové Město, IČ:02756021 na zpracování odborné 

studie centra městyse Bernartice. Starosta informoval radu, že tři oslovené vysoké školy se 

zaměřením na architekturu na žádost městyse Bernartice o zpracování studie vůbec nereagovaly. 

Usnesením č. 184/17 

projednala a bere na vědomí informaci starosty, v návaznosti na usnesení č. 135/17, ze dne 11. 7. 

2017, že na výzvu podání nabídky na zpracování projektové dokumentace záměru „Chodníky podél 

Týnské ulice“ nepodal nabídku žádný z oslovených projektantů. Rada ukládá starostovi vyhlášení 

nové výzvy na zpracování projektové dokumentace akce. „Chodníky podél Týnské ulice“, dle 

„studie proveditelnosti“, zpracovanou Ing. Janem Dudíkem, pro územní řízení a stavební povolení. 

Projekt musí být zpracován dle „zásad“ pro poskytování dotací v programu „bezpečnost“ SFDI. 

Usnesením č. 185/17 

projednala a bere na vědomí informaci starosty o vyhlášení výsledků celostátní soutěže vítězů 

krajských kol „zelené stuhy“ soutěže „Vesnice roku 2017“. Za městys Bernartice se vyhlášení 

zúčastnil starosta a místostarosta. Celostátním vítězem se stala obec Poříčí u Litomyšle 

z Pardubického kraje. Městys Bernartice vítězstvím v krajském kole získává dotaci 300 000,- Kč 

z POV Jihočeského kraje, 400 000,- Kč od Ministerstva životního prostředí a dar 25 000,- Kč od 

Jihočeského kraje.  

Usnesením č. 186/17 

projednala informaci o záměru Ireny Cejnarové, autorky knih Rakov a Pamětní kniha obce Bilinka, 

napsání pamětní knihy Svatkovice. Rada vyslovuje podporu záměru vydání knihy a doporučuje 

zastupitelstvu finančně podpořit vydání knihy. 

Usnesením č. 187/17 

projednala a schválila rozpočtové opatření č. 16/2017 v příjmech 285 555,- Kč, ve výdajích 841 

840,- Kč v oblasti financování 556 285,- Kč.   

Usnesením č. 188/17 

projednala žádost paní Kristiny Machové, Vajgar 561/III, Jindřichův Hradec o přidělení bytu. 

Žadatelka bude zařazena do evidence žadatelů o přidělení bytu. 



3/13 

Usnesením č. 189/17 

projednala a bere na vědomí zápis z dílčího přezkoumání hospodaření městyse Bernartice za období 

1. 1. až 10. 10. 2017. Kontrolu provedly pracovnice ekonomického odboru – oddělení přezkumu a 

metodiky hospodaření obcí s výsledkem – nebyly zjištěny nedostatky. 

Usnesením č. 190/17 

projednala stížnost občanů Zběšic na umístění zastávky autobusu. Rada bere na vědomí stížnost 

občanů Zběšic a pověřuje starostu jednáním s dopravním inspektorátem na určení jiného 

zastávkového místa. Rada pověřuje starostu vypracováním písemné odpovědi na podnět. V případě 

potřeby bude svoláno jednání s místními občany, popřípadě dotčenými orgány. 

Usnesením č. 191/17 

projednala žádost správce vebových stránek KAMERY V ČR o souhlas s umístěním web kamery 

městyse Bernartice na portál KAMERY-V-CR-WEBNODE.cz . Rada s umístěním souhlasí a 

pověřuje starostu vyhotovením odpovědi. 

Usnesením č. 192/17 

projednala a schvaluje objednání drcení asfaltového živičného odpadu z oprav chodníků a prostoru 

autobusového nádraží. Z rozdrceného materiálu bude opravena komunikace u Rábu, parcela č. 

464/1 v k.ú. Kolišov a komunikace ve Svatkovicích, parcela č. 982 k. ú. Svatkovice. Rada ukládá 

starostovi objednání drcení odpadu, dále přepravu, rozhrnutí a uválcování na určených 

komunikacích.  

Usnesením č. 193/17 

projednala a vyslovuje souhlas s napojením kanalizace ze septiku a zemního filtru z pozemku parc. 

č. 37 v k. ú. Srlín a schvaluje smlouvu o umístění a provedení stavby mezi Lukášem Burdou, Srlín 

č.p. 40 a městysem Bernartice, nám. svobody 33, 398 43 Bernartice v předloženém návrhu a 

pověřuje starostu jejím podpisem. 

Usnesením č. 194/17 

projednala žádost společnosti PIK engineering s.r.o., Tyršova 63, 397 01 Písek o vyjádření ke 

stavbě:“Srlín Mazancová:NN připojení kabelem“ dle přiložené dokumentace. Rada proti stavbě 

v předloženém návrhu nemá námitek. 

Usnesením č. 195/17 

projednala oznámení Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje, Pražská 523, 370 04 České 

Budějovice o zařazení žádosti městyse Bernartice v programu 2 – pořízení nového dopravního 

automobilu k podpoře. Rada pověřuje starostu přípravou dalších dokumentů pro vyhlášení 

výběrového řízení na nákup dopravního automobilu. 

Usnesením č. 196/17 

projednala a vzala na vědomí informaci starosty o chystané opravě komunikace III/10553 Zběšičky 

– I/29 Srlín a o navržené objízdné trase. Oprava začne 30. 10. 2017.  

Usnesením č. 197/17 

projednala a vzala na vědomí informaci starosty o členské schůzi Svazku obcí Milevska 

v Bernarticích dne 12. 12. 2017 v přísálí sokolovny. Rada pověřuje starostu zabezpečením 

občerstvení pro účastníky schůze. 

Usnesením č. 198/17 

projednala a, v návaznosti na své usnesení č. 171/17, ze dne 6. 9. 2017, schvaluje použití 

investičního fondu na opravu oplocení hřiště u školy takto: 

I. Část (spodní)  46 972,- Kč bez DPH 

II. Část (horní)  22 998,- Kč bez DPH 

III. Část – úpravy – fiksace volných polí  12 949,- Kč bez DPH.  

Celková částka bez DPH je 82 919,- Kč, částka včetně DPH 21 % je: 100 332,- Kč 

Usnesením č. 199/17 

projednala a schvaluje nákup dvou kusů provazových sedáků (dětských houpaček) pro dětské hřiště 

ve Svatkovicích a v Srlíně. Cena jednoho kusu je 5 046,- Kč včetně DPH. Rada pověřuje starostu 

nákupem. 

Usnesením č. 200/17 

projednala a schvaluje darovací smlouvu mezi městysem Bernartice, nám. svobody 33, 398 43 

Bernartice, IČ:00249530 a Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 



4/13 

Budějovice, IČ:70890650. Předmětem smlouvy je poskytnutí daru ve výši 25 000,- Kč za umístění 

v soutěži „Jihočeská vesnice roku 2017“. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesením č. 201/17 

projednala žádost pana Jindřicha Bartůňka, Zámecká 25, 398 43 Bernartice o vyjádření městyse 

Bernartice k realizaci vybudování chodníku v Táborské ulici – pravá strana při výjezdu směr Tábor. 

Rada konstatuje, že se záměrem vybudovat nový chodník v této části městyse Bernartice určitě 

počítá. Rada pověřuje starostu vypracováním odpovědi. 

Usnesením č. 202/17 

projednala žádost předsedy TJ Sokol Bernartice z.s. Jaroslava Suchana o poskytnutí finanční 

podpory na činnost organizace v roce 2018 ve výši 150 000,- Kč. Rada doporučí zahrnutí této 

finanční podpory do rozpočtu městyse Bernartice pro rok 2018.  

Usnesením č. 203/17 

projednala plán investis – aktualizace pro rok 2018 – vodohospodářského majetku městyse 

Bernartice, předložený provozovatelem vodohospodářského majetku společností ČEVAK a.s., 

Severní 8/2264, České Budějovice. Plán bude městysem Bernartice realizován, dle finančních 

možností, v příštím roce. 

Usnesením č. 204/17 

projednala a bere na vědomí informaci o uzavírce silnice I/19 v prostoru mostů ev.č.19-035 a č. 19-

0369 u Božetic v termínu 2. 11. 2017 – 6. 11. 2017 a vedení objízdné trasy vozidel nad 3,5 t. přes 

Bernartice. 

Usnesením č. 205/17 

projednala a bere na vědomí oznámení Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, katastrální 

pracoviště Písek, Nádražní 1988, 397 01 Písek, o opravě chyby v údajích katastru nemovitostí. Na 

nově založený list vlastnictví č. 835 byla městysy Bernartice zapsána parcela č. 1134 o výměře 55 

m2 v k.ú. Bojenice, která je v duplicitním vlastnictví s paní Marcelou Vágnerovou a Terezou 

Vágnerovou, obě bytem Pernerova 317/5, Karlín, 186 00 Praha 8. 

Usnesením č. 206/17 

projednala a vzala na vědomí informaci starosty o výsledku parlamentních voleb ve volebních 

okrscích, konaných 20. a 21. 10. 2017. 

Usnesením č. 207/17 

projednala a schvaluje dodatek č. 1 smlouvy ze dne 20. 7. 2017 mezi městysem Bernartice, nám. 

svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a firmou HES stavební s.r.o., Zelený Pruh 1560/99, 

Bráník, 140 00 Praha 4, IČ:28143213. Předmětem dodatku je prodloužení datumu dokončení do 10. 

11. 2017. Rada pověřuje starostu podpisem dodatku. 

Usnesením č. 208/17 

projednala a schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo z 12. 6. 2017 mezi městysem Bernartice, 

nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a firmou Montáže Stavby Inženýrink s.r.o., 

Závodní 2891/86, 706 03 Ostrava – Vítkovice, IČ:26798107. Předmětem dodatku je prodloužení 

datumu dokončení do 12/2017. Rada pověřuje starostu podpisem dodatku. 

Usnesením č. 209/17 

projednala a bere na vědomí informaci společnosti ČSAD autobusy a.s. o změně jízdních řádů od 

10. 12. 2017, týkající se dopravní obslužnosti načí obce.  

Usnesením č. 210/17 

projednala a schvaluje, na základě žádosti ředitelky ZŠ a MŠ Bernartice, použití investičního fondu 

ve výši 203 477,71 Kč včetně DPH na úhradu vybavení školní družiny, dle položkového rozpočtu. 

Usnesením č. 211/17 

projednala a schvaluje doplněk č. 5 přílohy č. 2 zřizovací listiny ZŠ a MŠ Bernartice, IČ: 60869780, 

kterým se navyšuje movitý majetek svěřený k hospodaření o částku 74706,- Kč. 

Usnesením č. 212/17 

projednala a schvaluje nákup nového vánočního osvětlení pro nově umístěné lampy veřejného 

osvětlení v Písecké ulici a na náměstí a nové světelné řetězy na vánoční stromek, dle cenové 

nabídky společnosti Atelier Maur s.r.o., Libušínská 575/82, 326 00 Plzeň takto:  

10 ks vločka + žárovky + držáky za 68 152,- Kč včetně DPH 

5 ks světelný řetěz za 12 000,- Kč včetně DPH 

3 ks zvon malý + žárovky + držáky za 16 857,- Kč včetně DPH. 



5/13 

Rada pověřuje starostu nákupem osvětlení. 

Usnesením č. 213/17 

projednala a schvaluje žádost ředitelky ZŠ a MŠ Bernartice Mgr. Ilony Hrychové o změnu 

platového výměru, dle novely nařízení vlády č. 564/2006 -  340/2017 Sb. s účinností od 1. 11. 2017. 

Úprava platového výměru: platová třída 13, platový stupeň 4, plat 30 710,- Kč. 

Usnesením č. 214/17 

projednala žádost ředitelky ZŠ a MŠ Bernartice Mgr. Ilony Hrychové o příspěvek na provoz 

keramického kroužku pro žáky školy ve výši 14 440,- Kč pro 36 žáků. Rada doporučí zastupitelům 

schválení příspěvku v rámci rozpočtu školy pro rok 2017. 

Usnesením č. 215/17 

projednala a vzala na vědomí výroční zprávu ZŠ a MŠ Bernartice za školní rok 2016/2017, 

předloženou ředitelkou školy Mgr. Ilonou Hrychovou. 

Usnesením č. 216/17 

projednala a schvaluje podání žádostí o dotace v programu obnovy venkova Jihočeského kraje 

v roce 2018 takto: 

Opatření 1, dotační titul 2 – oprava místní komunikace Zběšice, parc. č. 611/2 a 613/1. 

Opatření 1, dotační titul 2, kde městys Bernartice žádá jako držitel ocenění „zelená stuha“ na nákup 

třídící lopaty pro úpravu veřejných prostranství. 

Rada pověřuje starostu vypracováním a podáním žádostí. 

Rada doporučuje zastupitelstvu městyse schválení aktualizace místního programu obnovy venkova 

pro období 2018 – 2022 pro městys Bernartice. Rada pověřuje starostu přípravou aktualizace 

programu obnovy venkova na období 2018 – 2022 pro městys Bernartice 

Usnesením č. 217/17 

projednala a schvaluje, na základě žádosti provozovatele vodohospodářského majetku městyse 

Bernartice, společnosti ČEVAK a.s., Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice, IČ: 60849657, 

prodloužení smlouvy o nájmu vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu a jiného 

vodohospodářského majetku v obci Bernartice ze dne 2. 10. 2006“ s využitím článku 4 „smlouvy“ – 

„z důvodu bezproblémového provozování uplatnit opci“, na jejímž základě se prodlužuje platnost 

smlouvy na dalších pět let. Platnost a účinnost smlouvy se prodlužuje do 31. 12. 2022. Rada 

schvaluje dodatek č.3 ke „smlouvě“, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu jeho podpisem. 

Usnesením č. 218/17 

projednala žádost o přidělení bytu žadatelky Šárky Jandové, Týn nad Vltavou č.2, toho času 

Azylový dům Veselíčko. Žadatelka bude zařazena do evidence žadatelů o přidělení bytu. 

Usnesením č. 219/17 

projednala a schvaluje cenovou nabídku na předláždění chodníku na náměstí, včetně doplnění 

chodníku novou dlažbou a výrobu a instalaci zábradlí, podanou firmou Služby města Milevsko, 

spol. s r. o., Karlova 1012, 399 01 Milevsko. Cena zakázky je 95 500,- Kč bez DPH. Rada pověřuje 

starostu objednáním služby. 

Usnesením č. 220/17 

projednala žádost Římskokatolické církce, U Bažantnice 556, 399 01 Milevsko, farnost Bernartice, 

o příspěvek na výměnu dvou dveří kostelíka u svaté Rozálie. Celkové náklady jsou 40 414,- Kč. 

Žadatel žádá o 12 125,- Kč. Rada schvaluje poskytnutí daru ve výši 12 125,- Kč. Rada schvaluje 

darovací smlouvu mezi městysem Bernartice, Nám. Svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a 

Římskokatolickou farností Bernartice, U Bažantnice 556, 399 01 Milevsko, IČ:691 14 391, 

v předloženém návrhu a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Usnesením č. 221/17 

projednala žádost Římskokatolické farnosti Bernartice, U Bažantnice 556, 399 01 Milevsko, IČ: 

691 14 391, o finanční pomoc ve výši 204 101,- Kč na opravu věže kostela sv. Martina 

v Bernarticích. Celkové náklady opravy budou 680 336,- Kč. Rada doporučuje zastupitelstvu 

zařazení této částky do připravovaného rozpočtu městyse Bernartice pro rok 2018. 

Usnesením č. 222/17 

projednala žádost o přidělení bytu v DPS Bernartice žadatelky paní Ludmily Vačkářové, Táborská 

226, 398 43 Bernartice. Žadatelka bude zařazena do evidence žadatelů o přidělení bytu v DPS. 

 

 



6/13 

Usnesením č. 223/17 

projednala a schvaluje projektovou dokumentaci veřejného osvětlení – Pod Stadionem, 

vypracovanou kanceláří PIK engineering s. r. o., Tyršova 63, 397 01 Písek a pověřuje starostu 

vypracováním a podáním žádosti o stavební povolení. 

Usnesením č. 224/17 

projednala a schvaluje nákup autobusové čekárny pro zastávku ve Zběšicích, za cenu 31 339,- Kč 

včetně DPH, dle cenové nabídky firmy Lukáš Oberaiter, Býčkovice 43, 412 01  a pověřuje starostu 

objednáním zakázky a zajištěním instalování.  

Usnesením č. 225/17 

projednala a schvaluje návrh plánu výnosů a nákladů (rozpočet) na rok 2018 a návrh střednědobého 

výhledu plánu výnosů a nákladů (rozpočtu) na roky 2019 – 2020 společnosti Bernartice s. r. o., 

Nám. Svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 28094549. Rada pověřuje starostu zveřejněním 

dokumentů.  

Usnesením č. 226/17 

projednala a schvaluje připojení městyse Bernartice k prohlášení zástupců obcí a dobrovolných 

svazků obcí k zákonu č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění zákona č. 14/2017 Sb., ze dne 26. 

10. 2017, iniciovaném dobrovolným svazkem obcí mikroregionu Severo- Lanškrounsko. Rada 

pověřuje starostu vypracováním a odesláním prohlášení. 

Usnesením č. 227/17 

projednala a schvaluje dodatek č.1 k nájemní smlouvě, ze dne 26. 10. 2016, uzavřenou mezi 

městysem Bernartice, Nám. Svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530, a Danou Kroupovou, J. 

Malého 2192, 397 01 Písek, IČ:04703677. Předmětem dodatku je pronájem pozemku městyse 

Bernartice KN č. 146/2 a 149/4 v k. ú. Bernartice u Milevska o celkové výměře 1180 m2 za cenu 

415,- Kč za rok. Podmínkou je ponechání průchodu z Lukešovi ulice na ulici Táborskou o šířce 

min. 1,5 m. Rada pověřuje starostu podpisem dodatku nájemní smlouvy, dle předloženého návrhu. 

Usnesením č. 228/17 

projednala a schválila rozpočtové opatření č. 17/2017 v příjmech 726 459,- Kč, ve výdajích 303 

948,- Kč, v oblasti financování -422 511,- Kč. 

Usnesením č. 229/17 

projednala a schvaluje vrácení dotace ve výši 30 000,- Kč, poskytnutou Jihočeským krajem, na 

projekt „vydání knihy Přes Bospor k Tigridu“ – smlouva č. SDO/OEZI/788/2016, reg. Č. 28-01-

051/16. Důvodem je nemožnost naplnění záměru knihu distribuovat. Nepodařilo se nám dohodnout 

se s majitelkou autorských práv. 

Usnesením č. 230/17 

projednala žádost ředitelky ZŠ a MŠ Bernartice Mgr. Ilony Hrychové o souhlas zřizovatele 

s technickým zhodnocením svěřeného majetku a jeho zachování minimálně po dobu udržitelnosti 

projektu. Souhlas je vysloven pro vypracování přílohy pro podání žádosti o dotaci v programu 

MMR IROP na projekt vybavení učeben odborných předmětů. 

Usnesením č. 231/17 

projednala a schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2017/139 mezi městysem Bernartice, nám. 

svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530 a společností SETERM CB a.s., Nemanická 

2765/169, 370 10 České Budějovice, IČ:26031949. Předmětem dodatku je snížení ceny zakázky 

Nové VO Písecká ulice o částku 53 200,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem dodatku 

č.1. 

Usnesením č. 232/17 

projednala a schvaluje smlouvu č. 1030040220/002 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

mezi městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a společností EON 

Distribuce a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ:28085400. Předmětem 

smlouvy je umístění kabelu NN a kabelové skříně stavby: „Srlín Mazancová:NN připojení 

kabelem“ v pozemku městyse Bernartice KN č. 784/1 v k. ú. Srlín. Břemeno se zřizuje úplatně za 

jednorázovou úplatu 12 000,- Kč. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesením č. 233/17 

projednala a schvaluje udělení plné moci pro pana Vladimíra Ziku, nar. 6. 6. 1956, trvale bytem 

Nemějice 26, 398 43 Bernartice, pro zastupování městyse Bernartice na valné hromadě Honebního 

společenství Slabčice v rozsahu textu přiložené plné moci. 



7/13 

Usnesením č. 234/17 

projednala a schvaluje odpisový plán ZŠ a MŠ Bernartice, Táborská 34, 398 43 Bernartice, 

IČ:60869780 takto:  

v roce 2017 navýšení ve skupině 022 movité věci o 830,- Kč (pořízení nového vybavení školní 

družiny),  

v roce 2018: skupina 021 budovy, haly, stavby 274 157,-Kč 

  skupina 022 movité věci a jejich soubory  129 320,- Kč. 

Celková částka odpisů: 403 477,- Kč. 

Usnesením č. 235/17 

Rada městyse projednala žádost paní Světlany Hrádkové, Bojenice č.p. 15, 398 43 Bernartice o 

koupi pozemku parc. č. 132/2 o velikosti 21 m2 v k. ú. Bernartice u Milevska. Pozemek je pod 

stavbou garáže, která je majetkem žadatelky. Rada doporučuje zastupitelstvu schválení prodeje 

žadatelce za cenu 100,-Kč/m2. 

Usnesením č. 236/17 

projednala a doporučuje zastupitelstvu schválení smluv o budoucích smlouvách o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě stavby veřejného osvětlení v ulici Pod Stadionem pro umístění kabelu a 

stožárů osvětlení, dle záborového elaborátu projektové dokumentace takto: 

SÚS Jč. Kraj, Nemanická 2133/10, České Budějovice    pozemek č. 1489 

Martin a Jana Januškovi, Milevská 202, 398 43 Bernartice   pozemek č. 774/4 

Radek Charypar, Borovany č.p. 30, 398 43 Bernartice   pozemek č. 792/23 

Radek a Vladimír Charyparovi, Borovany 30, 398 43 Bernartice  pozemek č. 792/13 

TJ Sokol Bernartice z.s., Táborská 151, 398 43 Bernartice              pozemek č. PK760/1 díl2 

Usnesením č. 237/17 

projednala žádost o přidělení bytu žadatele Petra Češky, Branice č.p. 94, 398 43 Bernartice. Žadatel 

bude zařazen do evidence žadatelů o přidělení bytu. 

Usnesením č. 238/17 

projednala návrh rozpočtu městyse Bernartice na rok 2018. Rada doporučuje návrh k dalšímu 

projednání, rada doporučuje vyřazení položky 6121 paragrafu 3639 – investice Jestřebice altán. 

Hlasování: Pro 3 hlasy, proti 1 hlas přítomných. 

Usnesením č. 239/17 

projednala a schválila rozpočtové opatření č. 18/2017. Snížené příjmy -180573,-Kč, snížené výdaje -

985648,- Kč a celkem snížené financování -805075,- Kč. 

Usnesením č. 240/17 

projednala a schvaluje termín konání jednání zastupitelstva městyse Bernartice na 20. 12. 2017 od 

18,00 hodin v zasedací místnosti radnice a program jednání. 
 

Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí zprávu o činnosti rady městyse 

Bernartice od 21. 9. 2017. 

Hlasování: Schváleno 13 hlasy. 
 

3. Projednat rozpočtová opatření č. 16, 17 a 18/2017 

Starosta seznámil přítomné postupně se všemi rozpočtovými opatřeními po jednotlivých položkách, 

kde došlo k úpravě. V průběhu projednávání rozpočtového opatření č.16/2017 se dostavil pan 

Kotrba. 

Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí rozpočtová opatření č. 16, 17 a 

18/2017 v předložených návrzích. 

Hlasování: Schváleno 14 hlasy. 
                                  

4. Projednat a schválit rozpočtové opatření č. 20/2017 

Starosta seznámil přítomné  s položkami, které je nutné schválit zastupitelstvem, proběhla krátká 

diskuse. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje rozpočtové opatření č. 20/2017 

v příjmech -866 171,- Kč, ve výdajích -7 021 921,- Kč ve financování -6 155 750,- Kč. 

Hlasování:  Schváleno 14 hlasy.  



8/13 

 5. Projednat a schválit rozpočet na rok 2018, rozpočet sociálního fondu a FRB 

Starosta seznámil přítomné s návrhem rozpočtu po jednotlivých položkách, s plánovanými akcemi 

v roce 2018, s daňovými příjmy a stejně tak i s položkami rozpočtů sociálního fondu a fondu 

rozvoje bydlení. Po krátké diskusi navrhl starosta usnesení. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje „Schodkový rozpočet městyse 

Bernartice pro rok 2018“ v návaznosti na střednědobý výhled rozpočtu, schvaluje jako schodkový 

v příjmech 24996758,- Kč, ve výdajích 29 715 823,- Kč, financování splátek úvěru ve výši 367 

560,- Kč, celkem ve výdajích 30 083 383,- Kč, schodek ve výši 5 086 625,- Kč. Schodek 

hospodaření  bude uhrazen finančními přostředky z minulých let. 

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje rozpočet Sociálního fondu na rok 2018 a Fondu 

rozvoje bydlení na rok 2018 v předloženém znění. 

Hlasování: Schváleno 14 hlasy. 
 
 

6. Projednat a schválit střednědobý výhled rozpočtu 2019 - 2020 

Starosta seznámil přítomné s důvody, proč je nutné mít tento materiál schválený, vychází se z něj 

v přípravách rozpočtů dalších let.  

Dotazy nebyly. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na rok 

2019 – 2020 v předloženém návrhu. 

Hlasování: Schváleno 14 hlasy.   
 

 

7. Projednat a schválit odměny zastupitelům dle nařízení vlády 

Starosta seznámil přítomné, dle čeho jsou neuvolnění členové zastupitelstva odměňováni, jedná se o 

navýšení  dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb. Vychází se z výše stávajících odsouhlasených odměn. 

Starosta seznámil s jednotlivými výšemi odměn: 

neuvolněný místostarosta            8 100,00Kč 

neuvolněný člen rady                  1 365,00Kč 

neuvolnění člen zastupitelstva       554,00Kč 

n.z. a člen výboru                        1 134,00Kč 

n.z. a předseda výboru                1 690,00Kč 

člen výbor                                      580,00Kč 

Dotazy nebyly.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje navýšení odměn neuvolněným členům 

zastupitelstva a členům výborů, dle změny nařízení vlády č. 318/2017Sb. Výše měsíčních odměn: 

neuvolněný místostarosta         8 100,00Kč 

neuvolněný člen rady               1 365,00Kč 

neuvolnění člen zastupitelstva    554,00Kč 

n.z. a člen výboru                     1 134,00Kč 

n.z. a předseda výboru             1 690,00Kč 

člen výbor                                   580,00Kč 

Hlasování: Schváleno 14 hlasy. 
 

 

8. Projednat a schválit směrnici na tvorbu a čerpání sociálního fondu 

Starosta seznámil přítomné, že podle novely zákona může z tohoto fondu čerpat nově i uvolněný 

člen zastupitelstva. Ostatní znění zůstává nezměněno.  

Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje Směrnici o tvorbě a čerpání sociálního 

fondu, dle předloženého znění. 

Hlasování: Schváleno 14 hlasy. 

 

9. Projednat a schválit darovací smlouvu TJ Sokol Bernartice, z.s. 

Starosta seznámil přítomné, že dle schváleného rozpočtu na rok 2018 je s tímto darem pro TJ 

Sokol počítáno. Předal slovo přítomnému předsedovi TJ Jaroslavu Suchanovi. Ten seznámil 



9/13 

s mnoha problémy se kterými se jako většina sportovních klubů potýkají. Také se zmínil o oddíle 

gymnastiky, který již rok působí při TJ. Proběhla krátká diskuse o činnosti tohoto oddílu a o 

využívání tělocvičny v základní škole. Také seznámil s výsledky fotbalových týmů za podzimní 

část soutěží. Poté starosta navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje poskytnutí daru ve výši 150 000,-Kč Tělovýchovné 

jednotě Sokol Bernartice, z.s., IČ: 46665447, Táborská 151, 398 43 Bernartice. Schvaluje 

darovací smlouvu mezi Městysem Bernartice, IČ: 00249530, Náměstí svobody 33, Bernartice a 

Tělovýchovnou jednotou Sokol Bernartice, z.s., IČ: 46665447, Táborská 151, 398 43 Bernartice 

a pověřuje starostu jejím podpisem.    

Hlasování: Schváleno 14 hlasy. 

 

10. Projednat a schválit poskytnutí daru Hospici Prachatice 

Starosta seznámil přítomné s činností Hospice a také se skutečností, že v tomto zařízení 

v posledních letech důstojně dožilo několik našich spoluobčanů. Jako každým rokem navrhujeme 

částku 12 000,- Kč. Dotazy nebyly. 

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje poskytnutí daru ve výši 

12 000,- Kč Hospici sv. Jana N. Neumanna o.p.s., IČ: 70853517, Neumannova 144, Prachatice. 

Schvaluje darovací smlouvu mezi Městysem Bernartice, IČ: 00249530, Náměstí svobody 33, 

Bernartice a Hospicem sv. Jana N. Neumanna o.p.s., IČ: 70853517, Neumannova 144, 

Prachatice a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Hlasování: Schváleno 14 hlasy. 
 

 

11. Projednat a schválit smlouvu o poskytnutí neinvestičního příspěvku na provoz ZŠ a MŠ 

Bernartice 

Starosta seznámil  s obsahem návrhu smlouvy, proběhla krátká diskuse po které starosta navrhl 

usnesení. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje závazné ukazatele neinvestičního 

příspěvku PO ZŠ a MŠ Bernartice a Smlouvu o poskytnutí neinvestičního příspěvku PO ZŠ a MŠ 

Bernartice ve výši 2 187 477,00Kč. 

Hlasování: Schváleno 14 hlasy. 
 

 

12. Projednat a schválit prodej pozemku v Písecké ulici 

Starosta na začátku vyloučil z projednání tohoto bodu zastupitele Josefa Hrádka pro střet zájmů. 

Poté seznámil přítomné, že se jedná o pozemek pod stavbou garáže, která patří žadatelce, paní 

Světlaně Hrádkové z Bojenic. Jedná se o pozemek KN č. 132/2 o velikosti 21 m2 v k.ú. 

Bernartice u Milevska.  

 Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje prodej pozemku KN č. 132/2 o velikosti 21 m2 v k.ú. 

Bernartice u Milevska paní Světlaně Hrádkové, Bojenice č.p. 15, 398 43 Bernartice za cenu 100,- 

Kč/m2 a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. Náklady spojené s prodejem pozemku hradí 

strana kupující. 

Hlasování: Schváleno 13 hlasy jeden se zdržel. 
 

 

13. Projednat a schválit smlouvy o smlouvách budoucích „VO Pod Stadionem“ 

Starosta seznámil, že se jedná o umístění kabelu a stožárů veřejného osvětlení do cizích pozemků 

pro stavbu: “VO Pod Stadionem“, s vlastníky musíme mít uzavřenu smlouvu o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě pro vydání stavebního povolení. Jedná se o tyto vlastníky a jejich 

pozemky. 

SÚS Jč.K., Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice             – pozemek KN č. 1489   

Martin a Jana Januškovi, Milevská 202, 398 43 Bernartice       pozemek č. 774/4 

Radek Charypar, Borovany č.p. 30, 398 43 Bernartice       pozemek č. 792/23 

Radek a Vladimír Charyparovi, Borovany 30, 398 43 Bernartice      pozemek č. 792/13 



10/13 

TJ Sokol Bernartice z.s., Táborská 151, 398 43 Bernartice   pozemek č. PK760/1 díl2 

Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje smlouvy o budoucích smlouvách o 

zřízení služebnosti inženýrské sítě stavby veřejného osvětlení v ulici Pod Stadionem pro umístění 

kabelu a stožárů veřejného osvětlení. Jedná se o tyto vlastníky a jejich pozemky. 

SÚS Jč.K., Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice           pozemek KN č. 1489   

Martin a Jana Januškovi, Milevská 202, 398 43 Bernartice  pozemek  č. 774/4 

Radek Charypar, Borovany č.p. 30, 398 43 Bernartice  pozemek  č. 792/23 

Radek a Vladimír Charyparovi, Borovany 30, 398 43 Bernartice pozemek  č. 792/13 

TJ Sokol Bernartice, z.s., Táborská 151, 398 43 Bernartice              pozemek  č. PK760/1 díl2  

Hlasování: Schváleno 14 hlasy. 
 

 

14. Projednat zrušení vyhlášky FRB 

Starosta seznámil přítomné, že se jedná o vyhlášku: „Obecně závazná vyhláška č. 1/2013 o 

vytvoření a použití účelových prostředků Fondu rozvoje bydlení na území obce Bernartice“. 

Starosta seznámil přítomné s tím, že úpravu současné vyhlášky poslal k posouzení Odboru 

veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra. Ti konstatovali, že není v rozporu se 

zákony, ale doporučili nepřijímat vyhlášku novou, ale že bude dostatečné mít schválenou 

směrnici, ve které bude text totožný se zněním návrhu nové  vyhlášky. Schvalování půjček bude 

na základě jiného vnitřního předpisu než vyhláška, schvalovat je budou nadále zastupitelé. Podle 

nové směrnice se rozšiřují možnosti čerpání půjček i jejich výše. 

Dotazy nebyly. 

Návrhy usnesení:  Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje zrušení stávající Obecně závazné 

vyhlášky č. 1/2013 o vytvoření a použití účelových prostředků FRB na území obce Bernartice. 

Hlasování: Schváleno 14 hlasy. 
 
 

15. Projednat a schválit aktualizaci místního Programu obnovy venkova pro období 2018 - 

2022 

Starosta seznámil s výhodami, které mají obce se schváleným místním plánem obnovy vesnice a 

nutnost jeho aktualizace. Dle tohoto plánu je snazší možnost získat dotace od Jihočeského kraje. 

Proběhla krátká diskuse o některých podkladech, které je třeba do návrhu aktualizace doplnit. 

Poté starosta navrhl usnesení:Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje aktualizaci Místního 

programu obnovy vesnice na období 2018 -2022 v předloženém návrhu. 

Hlasování: Schváleno 14 hlasy. 
 
 

16. Projednat a schválit záměr prodeje částí pozemků v k. ú. Zběšice 

Starosta seznámil se situací dle geometrického plánu pro vyřešení vlastnických vztahů v této 

lokalitě.  Je to první krok, který je nutno udělat, aby se vyřešily vlastnické vztahy a mohla se poté 

provést oprava této místní komunikace. Jedná se o záměr prodeje částí pozemku KN č. 611/2, 

nově označené č. 611/3 o velikosti 52 m2 a 611/4 o velikosti 11 m2, částí pozemku KN č. 613/1, 

nově označené 613/4 (88m2), 613/5 (110 m2), 613/6 (327m2), 613/7 (29m2), 613/8 (3m2) a část 

pozemku KN č. 614/1, nově označenou 614/5 (37m2). 

Dotazy nebyly. 

Návrhy usnesení:  Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje záměr prodeje částí pozemku KN č. 

611/2, nově označené č. 611/3 o velikosti 52 m2 a 611/4 o velikosti 11 m2, částí pozemku KN č. 

613/1, nově označené 613/4 (88m2), 613/5 (110 m2), 613/6 (327m2), 613/7 (29m2), 613/8 (3m2) a 

část pozemku KN č. 614/1, nově označenou 614/5 (37m2), vše v k. ú. Zběšice, a pověřuje starostu 

zveřejněním záměru. 

Hlasování: Schváleno 14 hlasy. 
 

 

17. Projednat a schválit vyhrazení pravomocí radě městyse o výši provádění rozpočtových 

změn 

Starosta seznámil přítomné s jednotlivými body, které je nutné mít schválené. Dotazy nebyly. 



11/13 

Návrhy usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje a vymezuje rozsah rozpočtových opatření, jejichž 

provádění svěřuje radě, dle § 102 odst.2 a) z.č. 128/2000Sb., o obcích a §16 z.č.250/2000 Sb., pro 

rok 2018 v jednotlivých bodech do výše: 

-přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje navzájem ovlivňují, 

aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových příjmů a výdajů, na 

jednotlivé položky i paragrafy do výše 200 tis. Kč 

-použití nových, rozpočtem nepředvídaných příjmů k úhradě nových, rozpočtem nezajištěných 

výdajů, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu na jednotlivé položky i paragrafy do výše 

200tis.Kč 

-vázání rozpočtových výdajů, jestliže je jejich krytí ohroženo neplněním rozpočtových příjmů na 

jednotlivé položky i paragrafy do výše 200 tis. Kč 

-rozpočtová opatření se uskutečňují povinně, a to i jde-li o změny ve finančních vztazích k jinému 

rozpočtu, o změny závazných ukazatelů vůči jiným osobám, nebo jestliže hrozí nebezpečí vzniku 

rozpočtového schodku (dotace od KÚ, SR ČR, Státní fondy, EU i daňové příjmy) v příjmech i 

výdajích na položky a paragrafy v plné výši  

-rozpočtová opatření k závěru konce roku  do 100.tis.na položky i paragrafy. 

 

Hlasování: Schváleno 14 hlasy. 
 
 

18. Diskuse. 

Na začátku diskuse se přihlásila o slovo paní Helena Soukupová z Táborské ulice. Seznámila 

přítomné s podpisovou akcí, kterou zorganizovala ohledně průjezdnosti hlavně kamionů přes 

Bernartice. Chtěla by, aby byla snaha zrealizovat obchvat, aby množství kamionů, které velice 

ztrpčují život všem, kteří bydlí podél komunikace I/29 v Bernarticích, se přesunulo mimo 

Bernartice. Na daný problém proběhla krátká diskuse. Paní Soukupová předala petici s podpisy 

starostovi. Zastupitelé starostu pověřili, aby předal petici s průvodním dopisem na krajský úřad na 

odbor dopravy, aby na to reagovali. V diskusi byla zmíněna i bezpečnost místních občanů, ale 

hlavně dětí, padla zmínka i o tzv. „chytrém semaforu“, přání, aby byla častější přítomnost policie, 

která by měřila rychlost, protože ta není dodržována téměř ze všech směrů příjezdů k centru. 

Starosta se dále zmínil o nabídce na revitalizaci náměstí od jedné firmy, ještě požádá o návrh 

ČVÚT, dále se zmínil o přesunu nové zastávky ve Zběšicích, jejíž umístění se místním nelíbí – 

bude posunuta cca o 30 metrů níže na volné prostranství, bude tam osazena o čekárna. Dále 

proběhla krátká diskuse s potížích s STK k novému traktoru (focení VIN kódů pod nástavbou, 

ochranný rám kolem kabiny), komplikace v Bojenicích – přístup k některým nemovitostem. 

Nakonec starosta informoval o proběhlých kulturních akcích a o akcích, které se připravují na 

konec roku, a pozval všechny na tradiční silvestrovský pochod s odpoledním ohňostrojem. 
 
 

19. Závěr - Usnesení. 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání. 

Popřál brzké uzdravení zastupitelce Ing. Janě Trávníčkové, poděkoval všem za skvělou spolupráci a 

popřál hezké svátky a vše dobré v novém roce. 

 

 

U s n e s e n í   č. 22 
z jednání zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne  20. 12. 2017 v zasedací místnosti 

radnice v Bernarticích. 
 

 

1. Schvaluje: 

- zapisovatele a ověřovatele zápisu 

- program 22. zasedání zastupitelstva městyse Bernartice  

- rozpočtové opatření č. 20/2017 v příjmech -866 171,- Kč, ve výdajích -7 021 921,- Kč ve 



12/13 

financování -6 155 750,- Kč. 

- „Schodkový rozpočet městyse Bernartice pro rok 2018“ v návaznosti na střednědobý výhled 

rozpočtu, schvaluje jako schodkový v příjmech 24996758,- Kč, ve výdajích 29 715 823,- Kč, 

financování splátek úvěru ve výši 367 560,- Kč, celkem ve výdajích 30 083 383,- Kč, schodek ve 

výši 5 086 625,- Kč. Schodek hospodaření  bude uhrazen finančními přostředky z minulých let. 

- rozpočet Sociálního fondu na rok 2018 v předloženém znění 

- rozpočet Fondu rozvoje bydlení na rok 2018 v předloženém znění 

- střednědobý výhled rozpočtu na rok 2019 – 2020 v předloženém návrhu 

- navýšení odměn neuvolněným členům zastupitelstva a členům výborů, dle změny nařízení vlády č. 

318/2017Sb. Výše měsíčních odměn: 

 neuvolněný místostarosta                                  8 100,00Kč 

 neuvolněný člen rady                                        1 365,00Kč 

   neuvolnění člen zastupitelstva                             554,00Kč 

 n.z. a člen výboru                                              1 134,00Kč 

 n.z. a předseda výboru                                       1 690,00Kč 

 člen výbor                                                             580,00Kč 

- Směrnici o tvorbě a čerpání sociálního fondu, dle předloženého znění. 

- poskytnutí daru ve výši 150 000,-Kč Tělovýchovné jednotě Sokol Bernartice, z.s., IČ: 46665447, 

Táborská 151, 398 43 Bernartice.  

- Darovací smlouvu mezi Městysem Bernartice, IČ: 00249530, Náměstí svobody 33, Bernartice a 

Tělovýchovnou jednotou Sokol Bernartice, z.s., IČ: 46665447, Táborská 151, 398 43 Bernartice a 

pověřuje starostu jejím podpisem 

- poskytnutí daru ve výši 12 000,- Kč Hospici sv. Jana N. Neumanna o.p.s., IČ: 70853517, 

Neumannova 144, Prachatice.  

- Darovací smlouvu mezi Městysem Bernartice, IČ: 00249530, Náměstí svobody 33, Bernartice a 

Hospicem sv. Jana N. Neumanna o.p.s., IČ: 70853517, Neumannova 144, Prachatice a pověřuje 

starostu jejím podpisem. 

- závazné ukazatele neinvestičního příspěvku PO ZŠ a MŠ Bernartice 

- Smlouvu o poskytnutí neinvestičního příspěvku PO ZŠ a MŠ Bernartice ve výši 2 187 477,00Kč.  

- Prodej pozemku KN č. 132/2 o velikosti 21 m2 v k.ú. Bernartice u Milevska paní Světlaně 

Hrádkové, Bojenice č.p. 15, 398 43 Bernartice za cenu 100,- Kč/m2 a pověřuje starostu podpisem 

kupní smlouvy. Náklady spojené s prodejem pozemku hradí strana kupující.  

- Smlouvy o budoucích smlouvách o zřízení služebnosti inženýrské sítě stavby veřejného osvětlení 

v ulici Pod Stadionem pro umístění kabelu a stožárů veřejného osvětlení. Jedná se o tyto vlastníky 

a jejich pozemky. 

SÚS Jč.K., Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice           pozemek KN č. 1489   

Martin a Jana Januškovi, Milevská 202, 398 43 Bernartice  pozemek  č. 774/4 

Radek Charypar, Borovany č.p. 30, 398 43 Bernartice  pozemek  č. 792/23 

Radek a Vladimír Charyparovi, Borovany 30, 398 43 Bernartice pozemek  č. 792/13 

TJ Sokol Bernartice, z.s., Táborská 151, 398 43 Bernartice              pozemek  č. PK760/1 díl2  

- Zrušení Obecně závazné vyhlášky č. 1/2013 o vytvoření a použití účelových prostředků FRB na 

území obce Bernartice  

- aktualizaci Místního programu obnovy vesnice na období 2018 -2022 v předloženém návrhu. 

- záměr prodeje částí pozemku KN č. 611/2, nově označené č. 611/3 o velikosti 52 m2 a 611/4 o 

velikosti 11 m2, částí pozemku KN č. 613/1, nově označené 613/4 (88m2), 613/5 (110 m2), 613/6 

(327m2), 613/7 (29m2), 613/8 (3m2) a část pozemku KN č. 614/1, nově označenou 614/5 (37m2) a 

pověřuje starostu zveřejněním záměru 

- schvaluje a vymezuje rozsah rozpočtových opatření, jejichž provádění svěřuje radě, dle § 102 odst.2 

a) z.č. 128/2000Sb., o obcích a §16 z.č.250/2000 Sb., pro rok 2018 v jednotlivých bodech do výše: 

- přesun rozpočtových prostředků, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje navzájem ovlivňují, 

aniž by se změnil jejich celkový objem nebo schválený rozdíl celkových příjmů a výdajů, na 

jednotlivé položky i paragrafy do výše 200 tis. Kč 



13/13 

- použití nových, rozpočtem nepředvídaných příjmů k úhradě nových, rozpočtem nezajištěných 

výdajů, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu na jednotlivé položky i paragrafy do výše 

200tis.Kč 

- vázání rozpočtových výdajů, jestliže je jejich krytí ohroženo neplněním rozpočtových příjmů na 

jednotlivé položky i paragrafy do výše 200 tis. Kč 

- rozpočtová opatření se uskutečňují povinně, a to i jde-li o změny ve finančních vztazích k jinému 

rozpočtu, o změny závazných ukazatelů vůči jiným osobám, nebo jestliže hrozí nebezpečí vzniku 

rozpočtového schodku (dotace od KÚ, SR ČR, Státní fondy, EU i daňové příjmy) v příjmech i 

výdajích na položky a paragrafy v plné výši  

- rozpočtová opatření k závěru konce roku  do 100.tis.na položky i paragrafy. 

 
   

2. Bere na vědomí: 

- zprávu o činnosti rady městyse Bernartice od 21. 9. 2017  

- rozpočtová opatření č. 16, 17 a 18/2017 v předložených návrzích 

 

 

Zapsal dne 20. 12. 2017:    Ing. Zdeněk Souhrada .……………………. 
 

Ověřovatelé:                Josef Hrádek  ………….…………. 
 

                 František Malý  ………….…………. 

  

starosta:                 Pavel Souhrada  …………………….. 


